
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
CONSIDERATO che nel quadro delle iniziative attinenti la riorganizzazione e razionalizzazione 
dei servizi e mezzi comunali, è stata riscontrata la prioritaria necessità di provvedere all’acquisto di 
un mezzo per la raccolta e trasporto dei Rifiuti Solidi Urbani, nella accertata considerazione che 
l’attuale mezzo non è più idoneo a sopperire alle attuali esigenze; 
 
RILEVATO che a seguito di esperiti sondaggi da parte del Servizio Tecnico presso ditte 
concessionarie di zona, il Responsabile Coordinatore dei servizi tecnici esterni ha consigliato 
l’acquisto di un IVECO EUROCARGO Mod. ML 65 E 12K, passo 3105, 6 marce fornito dalla 
Concessionaria TESSITORE S.p.A. di Vasto per il prezzo di £ 131.000.000 lordo IVA 20%, con 
allestimento e condizioni di cui all’allegato preventivo offerta parte integrante del presente atto; 
 
DATO atto che al finanziamento dell’acquisto si provvederà mediante contrattazione di apposito 
mutuo con la Cassa DD. e PP.; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 

- di acquistare dalla Concessionaria TESSITORE S.p.A. di Vasto l’automezzo per la raccolta e 
trasporto Rifiuti Solidi Urbani per le motivazioni di cui in premessa secondo la tipologia, patti, 
prezzi e condizioni di cui all’allegato preventivo offerta dalla stessa Concessionaria parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di finanziare l’acquisto con apposito mutuo di pari importo da contrarre con la Cassa DD. e 
PP. cui sarà inoltrata la documentazione di rito prescritta; 

 

- Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo. 
 
   


